Протокол №П-КК-05/2017 от 17.02.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-05/2017

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой

и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения – очная

Дата проведения заседания – 17 февраля 2017 года

Дата составления протокола – 17 февраля 2017 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Попов Владислав Витальевич

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Кондратова Елена Юрьевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Жирякова Н.В. – главный бухгалтер Ассоциации «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Попов Владислав Витальевич.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Горбунова Светлана Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении материалов внеплановых проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик», проведенных в феврале 2017 года.

2. Об утверждении плана-графика контрольных мероприятий Ассоциации

«Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной

отрасли «Инженер-Проектировщик» на апрель 2017 года.

1.1. СЛУШАЛИ:

Попова В.В., который предложил рассмотреть материалы внеплановых проверок членов

Ассоциации, в отношении которых решением Контрольной комиссии Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» (протокол №П-КК-02/2017 от 20.01.2017) назначены на

16.02.2017 внеплановые проверки на предмет выполнения предписаний об

обязательном устранения дебиторской задолженности по оплате обязательных

взносов Ассоциации (протокол заседания Дисциплинарной комиссии №П-ДК-01/2017 от

17.01.2017):

Протокол №П-КК-05/2017 от 17.02.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 2

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование члена Ассоциации

1.  253 Общество с ограниченной ответственностью «Техгазстрой»

2.  081 Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТСЕРВИС»

3.

235

Общество с ограниченной ответственностью «НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ ПО

СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ ОБЪЕКТОВ ТОПЛИВНО-

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА»

4.  020 Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринг»

5.  044 Общество с ограниченной ответственностью «УКРГАЗНИИПРОЕКТ»

Жирякову Н.В., которая сообщила, что не оплатили имеющуюся задолженность по

членским взносам:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование члена Ассоциации
Сумма

задолженности

1.
253

Общество с ограниченной ответственностью

«Техгазстрой»

637 000 руб.

2.
081

Общество с ограниченной ответственностью

«ПРОЕКТСЕРВИС»

678 000 руб.

3.

235

Общество с ограниченной ответственностью

«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И

ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ

И ЭКСПЛУАТАЦИИ ОБЪЕКТОВ ТОПЛИВНО-

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА»

273 000 руб.

4.
020

Общество с ограниченной ответственностью

«Инжиниринг»

455 000 руб.

5.
044

Общество с ограниченной ответственностью

«УКРГАЗНИИПРОЕКТ»

819 000 руб.

1.1. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановых проверок:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование члена Ассоциации

1.  253 Общество с ограниченной ответственностью «Техгазстрой»

2.  081 Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТСЕРВИС»

3.

235

Общество с ограниченной ответственностью «НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ ПО

СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ ОБЪЕКТОВ ТОПЛИВНО-

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА»

4.  020 Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринг»

5.  044 Общество с ограниченной ответственностью «УКРГАЗНИИПРОЕКТ»

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Протокол №П-КК-05/2017 от 17.02.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 3

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.1. РЕШИЛИ:

1.1.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановых проверок:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование члена Ассоциации

1.  253 Общество с ограниченной ответственностью «Техгазстрой»

2.  081 Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТСЕРВИС»

3.

235

Общество с ограниченной ответственностью «НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ ПО

СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ ОБЪЕКТОВ ТОПЛИВНО-

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА»

4.  020 Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринг»

5.  044 Общество с ограниченной ответственностью «УКРГАЗНИИПРОЕКТ»

1.2. СЛУШАЛИ:

Попова В.В., который предложил рассмотреть материалы внеплановой проверки члена

Ассоциации Акционерного общества «Газпром промгаз», в отношении которого

решением Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик» (протокол

№П-КК-04/2017 от 08.02.2017) назначена на 14-15.02.2017 внеплановая проверка на

предмет соблюдения требований к выдаче свидетельства о допуске, правил

саморегулирования, требований стандартов.

1.2. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.2.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановой проверки:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование члена Ассоциации
№ и дата акта

проверки

1.
071 Акционерное общество «Газпром промгаз»

ВП-04/2017-071

от 15.02.2017

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.2. РЕШИЛИ:

1.2.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановой проверки:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование члена Ассоциации
№ и дата акта

проверки

1.
071 Акционерное общество «Газпром промгаз»

ВП-04/2017-071

от 15.02.2017

Протокол №П-КК-05/2017 от 17.02.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 4

По вопросу №2 повестки дня. Об утверждении плана-графика контрольных

мероприятий Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на апрель 2017 года.

2.1. СЛУШАЛИ:

Петрова А.П., который предложил в соответствии с решением Совета Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» (Протокол № П-25/2016 от 08.11.2016 г.) об утверждении

Плана проверок членов Ассоциации на 2017 год в рамках осуществления контроля за

соответствием членов Ассоциации Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

Правилам саморегулирования Ассоциации, Стандартам Ассоциации рассмотреть план-

график контрольных мероприятий Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на апрель

2017 года.

2.1. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1.1. Утвердить план-график контрольных мероприятий Ассоциации «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» на апрель 2017 года (Приложение №1).

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.1. РЕШИЛИ:

2.1.1. Утвердить план-график контрольных мероприятий Ассоциации «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» на апрель 2017 года (Приложение №1).

Приложение:

план-график контрольных мероприятий Ассоциации «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной

отрасли «Инженер-Проектировщик» на апрель 2017 г. – 2 л.

Председатель Контрольной комиссии В.В. Попов

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова

Протокол №П-КК-05/2017 от 17.02.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 5

Приложение №1

к Протоколу заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

№ П-КК-05/2017 от 17.02.2017 г.

План-график контрольных мероприятий Ассоциации "Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и

нефтяной отрасли "Инженер-Проектировщик" на апрель 2017 г.

№

п/п

№

рег.

Полное наименование

организации

Состав рабочей

группы
Место проведения проверки

Форма

проведения

проверки

Дата

направления

уведомления

Дата

поступления

документов

Дата

начала

проверки

Дата

окончания

проверки

1.  165

Общество с ограниченной

ответственностью "Газпром

трансгаз Санкт-Петербург"

Зеленова А.В.

Крестинина И.Н.

196128, РФ, г. Санкт-

Петербург, ул. Варшавская, д.

3, корпус 2

выезд 27 февраля 29 марта 03 апреля 04 апреля

2.  102
Открытое акционерное

общество "Оргэнергогаз"

Крестинина И.Н.

Зеленова А.В.

196247, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул. Краснопутиловская, дом 70
выезд 27 февраля 29 марта 04 апреля 05 апреля

3.  230

Общество с ограниченной

ответственностью "ИнфраХит

Монтаж"

Крестинина И.Н.

Зеленова А.В.

191002,РФ, г. Санкт-Петербург,

наб. реки Фонтанки, д. 50,

литера Е

выезд 17 февраля 27 марта 06 апреля 07 апреля

4.  036

 Общество с ограниченной

ответственностью

Инжиниринговое

Объединение "Инсайт"

Крестинина И.Н.

Храмов А.Ф.

 603105, РФ, Нижегородская

область, г. Нижний Новгород,

ул. Ошарская, д. 77А, оф .412

выезд 27 февраля 27 марта 12 апреля 13 апреля

5.  162

Общество с ограниченной

ответственностью "Газпром

добыча Краснодар"

Соколинский Б.В.

Лисовский С.Н.

350051, РФ, Краснодарский

край, г. Краснодар, ул. Шоссе

Нефтяников, 53

выезд 09 марта 11 апреля  18 апреля 19 апреля

6.  171

Общество с ограниченной

ответственностью  "Газпром

трансгаз Краснодар"

Соколинский Б.В.

Лисовский С.Н.

350020, РФ, Краснодарский

край, г. Краснодар, ул.

Одесская, 26

выезд 09 марта 11 апреля 20 апреля 21 апреля

7.  027

Дочернее открытое

акционерное общество

"Газпроектинжиниринг"

Соколинский Б.В.

Храмов А.Ф.

115088, РФ, г. Москва, ул.

Угрешская, д.2, стр.53, офис

430

камерально 27 февраля 27 марта 04 апреля 05 апреля

8.  121

Общество с ограниченной

ответственностью

"Нефтегазпроект - С"

Соколинский Б.В.

Храмов А.Ф.

115088, РФ, г. Москва, ул.

Угрешская, д.2, стр.53, офис

430

камерально 27 февраля 27 марта 06 апреля 07 апреля

9.  186

Открытое акционерное

общество

"Стройпроекттехнология"

Соколинский Б.В.

Лисовский С.Н.

115088, РФ, г. Москва, ул.

Угрешская, д.2, стр.53, офис

430

камерально 27 февраля 27 марта 06 апреля 07 апреля

Протокол №П-КК-05/2017 от 17.02.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 6

10.  052

Общество с ограниченной

ответственностью "Газпром

добыча Ямбург"

Соколинский Б.В.

Зеленова А.В.

115088, РФ, г. Москва, ул.

Угрешская, д.2, стр.53, офис

430

камерально 03 марта 03 апреля 10 апреля 11 апреля

11.  059

Общество с ограниченной

ответственностью "Научно-

исследовательский институт

природных газов и газовых

технологий - Газпром

ВНИИГАЗ"

Соколинский Б.В.

Зеленова А.В.

115088, РФ, г. Москва, ул.

Угрешская, д.2, стр.53, офис

430

камерально 03 марта 05 апреля 12 апреля 13 апреля

12.  197

Общество с ограниченной

ответственностью "Газпром

добыча Оренбург"

Соколинский Б.В.

Лисовский С.Н.

115088, РФ, г. Москва, ул.

Угрешская, д.2, стр.53, офис

430

камерально 27 февраля 27 марта 13 апреля 14 апреля

13.  080

Закрытое акционерное

общество

"ТРАНСГАЗСЕРВИС"

Соколинский Б.В.

Крестинина И.Н.

115088, РФ, г. Москва, ул.

Угрешская, д.2, стр.53, офис

430

камерально 06 марта 10 апреля 17 апреля 18 апреля

14.  096

Общество с ограниченной

ответственностью "Институт

прикладных исследований

газовой промышленности"

Соколинский Б.В.

Крестинина И.Н.

115088, РФ, г. Москва, ул.

Угрешская, д.2, стр.53, офис

430

камерально 09 марта 10 апреля 19 апреля 20 апреля

15.  195

Общество с ограниченной

ответственностью "Газпром

трансгаз Чайковский"

Соколинский Б.В.

Лисовский С.Н.

115088, РФ, г. Москва, ул.

Угрешская, д.2, стр.53, офис

430

камерально 09 марта 10 апреля 19 апреля 20 апреля

16.  112

Общество с ограниченной

ответственностью "Газпром

центрремонт"

Соколинский Б.В.

Крестинина И.Н.

115088, РФ, г. Москва, ул.

Угрешская, д.2, стр.53, офис

430

камерально 09 марта 17 апреля 24 апреля 25 апреля

17.  148

Общество с ограниченной

ответственностью

"ЦЕНТРСТРОЙКОМПЛЕКС"

Соколинский Б.В.

Крестинина И.Н.

115088, РФ, г. Москва, ул.

Угрешская, д.2, стр.53, офис

430

камерально 15 марта 19 апреля 26 апреля 27 апреля

Председатель Контрольной комиссии В.В. Попов

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова